
Российская Федерация 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Славянская основная общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

21 октября 2024 г.                                                                                № 223/1 

 

Об участии в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников 

учащихся МАОУ «Славянская ООШ» 

в 2024-2025 учебном году 

 

         На основании приказа Отдела образования администрации МО 

«Полесский муниципальный округ» №107 от 21.10.2024 г. «О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

общеобразовательных учреждениях МО «Полесский муниципальный округ» 

в 2024-2025 учебном году», в целях организованного проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников,  -   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственного за проведение муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада) в МАОУ 

«Славянская ООШ», а также за обеспечение участия в муниципальном 

этапе учащихся школы заместителя директора по УР Баник Л.В. 

2. Баник Л.В.: 

- обеспечить сбор заявлений от учащихся 7-9 классов или их родителей 

(законных представителей) на участие в олимпиаде в 2024-2025 учебном 

году; 

- ознакомить родителей (законных представителей) учащихся 7-9 классов, 

заявившихся на участие в олимпиаде, с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников; заявления передаются в 

оргкомитет;  

- обеспечить оформление согласий родителей (законных представителей) 

учащихся 7-9 классов, заявившихся на участие в олимпиаде, на 

публикацию олимпиадной работы, в т.ч. в информационно-

коммуникационной сети «Интернет» (не менее чем за 10 дней до начала 

школьного этапа олимпиады); согласия передаются в оргкомитет; 

- скорректировать расписание занятий в сроки проведения 

муниципального этапа олимпиады; 

- обеспечить участие в муниципальном этапе олимпиады организаторов, 

общественных наблюдателей, членов предметных комиссий и дежурных; 

- обеспечить участников олимпиады по предметам «Физическая 

культура» и «Основы безопасности и защиты Родины» медицинскими 

справками; 



- обеспечить доставку участников муниципального этапа олимпиады к 

месту проведения олимпиады и обратно; 

- довести до участников образовательного процесса информацию о работе 

информационного ресурса «Школьные олимпиады Калининградской 

области» (https://vsosh39.ru) 

- своевременно проинформировать победителей и призеров 

муниципального этапа олимпиады об участии в региональном этапе 

олимпиады; 

    - опубликовать нормативно правовую документацию, 

регламентирующую проведение олимпиады на официальном сайте 

школы в рубрике «Олимпиада», 

- представить на рассмотрение в комиссию по распределению 

стимулирующей части ФОТ ходатайство о поощрении членов предметно-

методических комиссий из числа педагогов, осуществляющих проверку 

олимпиадных работ муниципального этапа и иные организационные 

мероприятия олимпиады. 

3. Баник Л.В. при организации и проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников руководствоваться Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 года № 678, приказом Отдела образования администрации 

муниципального образования «Полесский муниципальный округ» от 

21.10.2024г. №107  «О проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в общеобразовательных учреждениях МО 

«Полесский муниципальный округ» в 2024-2025 учебном году». 

4. Кольм И.Н. ознакомить Баник Л.В. с данным приказом под подпись. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор                                                  А.В. Сушкова 

https://vsosh39.ru/

		2024-10-31T09:35:39+0200
	Сушкова Алёна Владимировна




